



Dansk Forening for Ældre Lystfartøjer

Bestyrelsesseminar i DFÆL

10. september 2022 kl. 10-15.30

Referat

Bestyrelsesmedlemmer	Rolle	Status
Simon Bordal Hansen	(formand)	tilstede
Ole Olsen	(næstformand)	tilstede
Dorthe Christensen	(kasserer)	tilstede
Preben Rather	(redaktør)	tilstede
Anja Kiersgaard	(referent)	tilstede
Peter Hansen	(suppleant)	tilstede
Jørgen Heidemann	(suppleant)	tilstede

1. Information

Mødet fandt sted i Næstved på Preben's kontor.

Der blev drøftet fremtidige tiltag inden for:

Sommerstævner generelt. Form og indhold, herunder kapsejladser, arrangementer for børn, præmiering, grænseflader til lokal arrangør oa. (Alle)

Sommerstævne 2023. lokalitet er endnu ikke aftalt, men vi er i dialog med en person i Ebeltoft og undersøger, om det er muligt at arrangere stævne der. Det håber vi at kunne afklare inden næste bestyrelsesmøde/ca. en måned. Lokal DFÆL-arrangør skal aftales som det første. (Simon, Ole, Jørgen)

Kapsejladser: en fornyelse skal drøftes. En arbejdsgruppe søges nedsat med medlem(mer) udenfor bestyrelsen. (Anja, Jørgen)

Fartøjsregister/Optagelseskriterier: bestyrelsen præciserer, hvilke kriterier der bør bruges, og dette forelægges på den kommende generalforsamling. (Dorthe)

Registreringsbeviser: er igangsat og de første 25 både er på vej med beviser. Der skal laves noget pr af forenings initiativ med registreringsbeviser. (Preben, Simon, Dorthe)

Præmier for kapsejladser: Type og design blev drøftet, og et forslag om at bruge Holmegaard Skibsglas som præmie fremover blev godkendt. (Anja/Ole)

Trøjer: én type og farve; tre størrelser. Indkøb og print undersøges. Skal købes til salg/udlevering ved stævner så vi ikke skal være afhængige af forsendelse (Anja)



Dansk Forening for Ældre Lystfartøjer

Skibsbevaringsfonden: DFÆL er i dialog med fonden om, at vi udarbejder forslag til klassifikation af lystbåde på baggrund af en forståelse af fartøjernes autencitet. Sammenlignelig med den som gælder for brugsfartøjerne. (Simon)

Regionale Møder: Vi ønsker at gennemføre et antal regionale medlemsmøder i løbet af vinteren. Her vil vi gerne kombinere lokale, praktiske aktiviteter med info om de aktiviteter, foreningen har gang i. Vi benytter vores lokale netværk og tænker, at aktiviteten kan styrke dem. (Simon)